
Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic – IG průzkum 239190009 

1 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952190028 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele:  239190009 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 

  XXX 

  XXX 

 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  2G geolog s.r.o. 

Adresa sídla:  Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladimír Kolařík, jednatel 

 Mgr. Helena Hájková, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Vladimír Kolařík, jednatel 

  Mgr. Helena Hájková, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX  

 

IČ:   27529517  

DIČ:   CZ27529517  

Bankovní spojení:  XXX  

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 24345  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic – IG průzkum 239190009 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29.05.2019 pro ve-

řejnou zakázku nazvanou „Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic – 

IG průzkum“. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení inženýrsko-geologického průzkumu odstaveného la-

bského ramene v k.ú. Dříteč a Hrobice.  

2.3. Inženýrsko-geologický průzkum (dále jen „IGP“) bude zahrnovat 4 ks vrtaných sond 

z pevného povrchu a 6 ks z trvalé hladiny v rameni. Cílem IGP je určení úrovně původ-

ního dna ramene, zjištění základových poměrů v místě založení brodu a upozornění na 

možná negativa provedení odbahnění na hydrogeologické poměry přírodní památky.   

Součástí inženýrsko-geologického průzkumu bude: 

a) výkon inženýrské činnosti spočívající v zajištění potřebných povolení k vrtným pra-

cím (stavba se nachází ve zvl. chráněném území PP Tůň u Hrobic – dle z. 114/92 

Sb.), 

b) zrnitostní rozbor vzorku (sediment), zatřídění zemin podle ČSN 731001, určení třídy 

těžitelnosti, 

c) stanovení únosnosti základové půdy v místě stávajícího výpustného objektu, poloha 

propustných a těsnících vrstev zeminy v místě, 

d) inženýrsko-geologické doporučení pro navrhovanou stavbu, s ohledem na předpo-

kládané hydrogeologické poměry v území (na základě terénního průzkumu a rešerše 

dřívějších vrtných prací v území bude komentován vztah HPV - hladina v rameni - 

hladina v hlavním korytě Labe, a to jednak ve stávajícím stavu a jednak prognóza 

vývoje po provedení odbahnění), 

e) fotodokumentace vrtných jader, 

f) uvedení lokality do původního stavu, zahlazení terénu, zajištění bezpečnosti lokality 

během prací. 

IGP musí výstižně a určitě charakterizovat hydrogeologické poměry pro potřeby prová-

děcího projektu. Součástí technické zprávy bude dokumentace sond a jejich mapový 

zákres (v měřítku cca 1:1000) včetně souřadnic JTSK. 

K vrtným pracím budou přizváni projektanti objednatele (XXX, Povodí Labe, státní 

podnik, OIČ). 

2.4. Předmět díla bude odevzdán v digitální podobě (formát pdf). 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpokládaný termín zahájení díla je: červen 2019. 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli do 50 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy. 

4. Cena díla 

4.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 



Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic – IG průzkum 239190009 

3 

zhotovitele ze dne 29.05.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 104 985,- Kč, 

slovy: jednostočtyřitisícdevětsetosmdesátpět korun českých bez DPH. 

5. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo, zejména: 

 Přehledná situace, číslo přílohy C. 2 v měřítku 1:10 000, 

 Katastrální situace – podklady pro IGP, číslo přílohy C. 3 v měřítku 1:1000, 

 Investiční záměr „Revitalizace odstavného ramene Tůň u Hrobic“ zpracovaný XXX 

v 02/2019. 

5.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení pro-

jektové dokumentace ze dne 1. 3. 2018. 

6. Zvláštní ustanovení 

6.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projek-

tové dokumentace neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové doku-

mentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR), body 1. – 14., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové doku-

mentace pro vydání stavebního povolení (DSP), body 1. – 18. a 20., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové doku-

mentace pro provádění stavby (DPS), body 1. – 12., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování dokumentace pro vy-

dání společného povolení stavby, body 1. – 20., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. E) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru, body 1. – 5., 

- čl. 2. Cena, odst. 5., 

- čl. 3. Platební a fakturační podmínky, odst. 3., 

- čl. 4. Součinnost objednatele, odst. 1., 

- čl. 6. Záruka za jakost díla, odst. 1. - 4. 

6.2. Geologické práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 62/1985 Sb. o geologic-

kých pracích v platném znění a souvisejících předpisů v platném znění (vyhláška MŽP 

č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnoco-

vat geologické práce a vyhláška č. 282/2001 Sb., o evidenci geologických prací). 

6.3. Smluvní strany dohodly, že obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu se 

rozšiřují pro tuto smlouvu o dílo o následující ujednání: 

 Čl. 5. Smluvní pokuty  



Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic – IG průzkum 239190009 

4 

5.10.  Objednatel není oprávněn uplatnit smluvní pokutu v případě, že nedokončení vý-

konu inženýrské činnosti v termínu dle čl. 3. Doba plnění díla této smlouvy bude 

způsobeno okolnostmi prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem – např. prodlou-

žené lhůty správních řízení, aj. 

6.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

6.6. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 

zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 

nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 

a vymahatelné.  

6.7. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne .................      

 

 

 

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

   Ing. Petr Martínek      jméno oprávněné osoby  

    investiční ředitel        funkce 


